АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2018 года № 213

Об утверждении порядка учета информации о неосвоенных земельных
участках их правообладателями на территории муниципального

образования Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области

         В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом
Ленинградской  области  от  01.08.2017  N  60-оз  «О порядке  осуществления
муниципального  земельного  контроля  на  территории  Ленинградской
области», руководствуясь Уставом муниципального  образования  Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области,

администрация постановляет:

     1.  Утвердить прилагаемый  Порядок учета  информации о неосвоенных
земельных  участках  их  правообладателями,  на  территории  Иссадского
сельского поселения, согласно Приложению 1.
     2.  Утвердить  форму  Реестра  неосвоенных  земельных  участков  на
территории Иссадского сельского поселения, согласно Приложению 2.
     3. Опубликовать настоящие постановление в газете «Волховский огни» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области.
     4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Иссадское сельское поселение                       Н. Б. Васильева
Исполнитель
Веселов Н.А. (35-218)

http://adm.rakikv.ru/dokumenty/otdel-po-upravleniyu-municipalnym-imusch/ob-utverzhdenii-porjadka-podgotovki-i-ob.html#Par34
consultantplus://offline/ref=CE64CDEC53912F986B410B8F41845A8786F7AB3A46EB2BD94EC2971A2BEDE84A4Cd9PBN
consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E15154433396670D15DE3FD4C994C5CE1946DA777E9244743C73EF614859E6B07Eq4v9L
consultantplus://offline/ref=CE64CDEC53912F986B41158257E8058287FBF23142EC22871293914D74BDEE1F0CDB50D147F2D706dBP2N

Приложение 1
 к постановлению администрации

Иссадского сельского поселения
 Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 08.08.2018 года № 213

Порядок учета информации о неосвоенных земельных участках их
правообладателями, на территории муниципального образования

Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

     1.  Настоящий  Порядок  определяет  правила  учета  информации  о
неосвоенных  земельных  участках  их  правообладателями  на  территории
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области (далее – поселение).
     2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 01.08.2017 N 60-
оз  «О  порядке  осуществления  муниципального  земельного  контроля  на
территории  Ленинградской  области»  и  муниципальными  нормативными
правовыми  актами  муниципального  образования Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
     3.  Ведение  учета  информации  о  неосвоенных  на  территории
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  земельных  участках  их
правообладателями  в  течение  трех  лет,  если  иной  срок  не  установлен
законодательством  Российской  Федерации  (далее  –  учет  информации  о
неосвоенных  земельных  участках)  осуществляется  в  рамках  проведения
муниципального земельного контроля.
     4. Информация о неосвоенных земельных участках их правообладателями
поступает  в  ходе  проведения  уполномоченными  должностными  лицами
плановых  (рейдовых)  осмотров  (обследований)  земельных  участков,
расположенных на территории поселения.
     5. Учет информации о неосвоенных земельных участках осуществляется
путем  ведения  в  электронном  виде  соответствующего  реестра
неиспользуемых  земельных  участков  на  территории  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  по  форме  согласно  Приложению  2  к
настоящему постановлению.
     6. Запись в реестр учета неосвоенных земельных участков на территории
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  вносится  инспектором  по
муниципальному земельному контролю.

consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E15154433396670D15DE3FD4C994C5CE1946DA777E9244743C73EF614859E6B07Eq4v9L
http://adm.rakikv.ru/dokumenty/otdel-po-upravleniyu-municipalnym-imusch/ob-utverzhdenii-porjadka-podgotovki-i-ob.html#Par34

Приложение 2
 к постановлению администрации
МО Иссадское сельское поселение

 Волховского муниципального района
Ленинградской области

от 08.08.2018 года № 213

РЕЕСТР НЕИСПОЛЬЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИССАДСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

№
п/п

Дата
поступлен

ия
информац

ии

Кадастров
ый номер

земельного
участка

Адрес
(местоположен
ие) земельного

участка

Вид
разрешенног

о
использован

ия
земельного

участка

Площа
дь

земель
ного

участк
а

Срок
неиспольз

ования
земельног
о участка

	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ